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W niedzielę nad ranem oficer dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Raciborzu otrzymał zgłoszenie, że na ulicy Rynek kie-
rujący pojazdem marki BMW może znajdować się pod wpływem 
alkoholu. Świadek zwrócił uwagę na jego dziwne zachowanie 
i niezwłocznie poinformował służby. Na miejsce natychmiast 
został wysłany patrol prewencji.

Policjanci zauważyli wskazany pojazd na parkingu. Za kie-
rownicą znajdował się mężczyzna, który naciskał nogą na pe-
dał gazu, jednak nie reagował na pukanie ani wołanie. Mun-

durowi w trosce o jego życie i zdrowie wybili szybę, po czym 
otworzyli pojazd.

Po chwili mężczyzna się ocknął, jak się okazało, spał. Od 
23-latka wyczuwalna była silna woń alkoholu. Przeprowadzone 
badanie alkomatem wykazało blisko 2 promile alkoholu w orga-
nizmie. 23-letni mieszkaniec powiatu lubińskiego za kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości odpowie teraz przed sądem. 

Dobra szkoła się nie starzeje, tylko dojrzewa. 80-lecie 
SP 1 na Ostrogu i miejskie zakończenie roku szkolnego

 Racibórz »  W niedzielę nad ranem raciborscy policjanci interweniowali na ul. Rynek, gdzie według zgłosze-
nia kierowca BMW miał znajdować się pod wpływem alkoholu. Mundurowi zastali mężczyznę śpiącego za 
kierownicą z nogą na pedale gazu. Badanie alkomatem wykazało blisko 2 promile alkoholu. Teraz mężczy-
zna odpowie przed sądem.

 Racibórz »  W piątek 27 czerwca, w ostatni dzień roku szkolnego, w Szkole Podstawowej nr 1 na Ostrogu 
odbyły się uroczystości z okazji 80-lecia istnienia placówki. Wydarzenie połączono z miejskim zakończeniem 
roku szkolnego, w którym udział wzięli przedstawiciele władz miasta i powiatu, reprezentanci związków 
zawodowych, nauczyciele, a także liczni przyjaciele i sympatycy szkoły.

Uroczystość była okazją 
do podsumowania osiągnięć 
uczniów wszystkich szkół miej-
skich, którzy w mijającym roku 
szkolnym zdobyli tytuły laure-
atów i finalistów w wojewódz-
kich konkursach przedmioto-
wych. Szkoły z dumą zaprezen-
towały ich sukcesy, podkreśla-
jąc wysoką jakość nauczania 
i zaangażowanie kadry peda-
gogicznej.

W części oficjalnej przypo-
mniano także bogatą historię 
Jedynki. Wśród gości znaleźli 
się byli dyrektorzy placówki – 
Zygmunt Serafin, Ludmiła No-
wacka i Beata Stępień. Obecna 

była również jedna z najstar-
szych żyjących nauczycielek 
szkoły – Romualda Furmano-
wicz.

Uczniowie przygotowali 
program artystyczny, którym 
uczcili jubileusz i zakończenie 
roku szkolnego. Dyrektor szko-
ły, Patrycja Pol – absolwentka 
SP 1 – w swoim przemówie-
niu podkreśliła, że dobra szkoła 
się nie starzeje, lecz dojrzewa, 
zbierając doświadczenia i bu-
dując swoją tożsamość z każ-
dym kolejnym rocznikiem 
uczniów.
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Majątek Rafako 
wydzierżawiony 
spółce z Warszawy

 Racibórz »  Syndyk upadłego Rafako poinformował, 
że 27 czerwca podpisano umowę dzierżawy z firmą 
RFK z Warszawy. Umowa dotyczy części majątku 
spółki i obowiązuje na czas nieokreślony.

Syndyk masy upadłościowej 
Rafako S.A. z Raciborza prze-
kazał informację o podpisaniu 
umowy dzierżawy z warszaw-
ską spółką RFK. Porozumienie 
zawarto 27 czerwca 2025 roku 
i obejmuje wybrane składniki 
majątku upadłego przedsię-
biorstwa.

Na mocy umowy, firma RFK 
przejęła w dzierżawę m.in. nie-
ruchomości oraz wyposażenie 
zakładów Rafako – maszyny, 
urządzenia i narzędzia, które 
znajdują się na terenie objętym 

umową. Dzierżawca ma obo-
wiązek wykorzystywać ten ma-
jątek zgodnie z jego przeznacze-
niem, prowadząc działalność 
gospodarczą.

Za korzystanie z majątku 
RFK będzie płacić miesięcz-
ny czynsz dzierżawny. Umowa 
została zawarta na czas nie-
określony, co oznacza, że mo-
że być rozwiązana przez każdą 
ze stron z zachowaniem usta-
lonego okresu wypowiedzenia.
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W sobotnią noc na ulicy 
Zamkowej w Raciborzu po-
licjanci prewencji patrolując 
okolicę, zauważyli kobietę, któ-
ra według posiadanych przez 
nich informacji była sprawczy-
nią kradzieży perfum o warto-
ści blisko 900 złotych w jednej 
z lokalnych drogerii. 24-latka 
została zatrzymana i trafiła do 

policyjnego aresztu.
W toku dalszych czynności 

mundurowi ustalili, że zatrzy-
mana ma na koncie szereg kra-
dzieży w różnych sklepach na 
terenie Raciborza. W kwietniu 
dopuściła się kradzieży rozbój-
niczej, używając przemocy wo-
bec interweniującego ochronia-
rza, a w maju popełniła kradzież 

szczególnie zuchwałą, lekcewa-
żąc reakcję pracownika sklepu 
i wynosząc alkohol.

Kobieta usłyszała łącznie 
pięć zarzutów, w tym popeł-
nionych w warunkach recydy-
wy. O dalszych konsekwencjach 
prawnych zdecyduje sąd.

(kpp)

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zatrzymali 24-letnią kobietę podejrzaną o serię 
kradzieży na terenie miasta. Zatrzymana wcześniej dopuściła się m.in. kradzieży 
perfum, alkoholu oraz użyła przemocy wobec ochroniarza. Usłyszała już pięć za-
rzutów, a o jej dalszym losie zdecyduje sąd.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W roku szkolnym 2024/2025 
uczniowie raciborskich szkół 
podstawowych odnieśli liczne 
sukcesy w Wojewódzkich Kon-
kursach Przedmiotowych, zdo-
bywając tytuły laureatów i fi-
nalistów.

Ze Szkoły Podstawowej nr 
1 z Oddziałami Integracyjnymi 
wyróżnili się: Bartosz Zymelka 
– laureat konkursu z geogra-
fii oraz finalista z fizyki (przy-
gotowani przez Sylwię Surmę 
i Marzenę Grabowską), Bartosz 
Niewiera – laureat z geografii 
(Sylwia Surma), Leon Opiela – 
laureat z geografii (Sylwia Sur-
ma), Wiktoria Duda – finalistka 
z geografii i języka hiszpańskie-
go (Sylwia Surma, Zofia Seku-
ła), Olivier Piwowarski i Ewa 
Bucyk – finaliści z biologii (Ewa 
Nizio), Filip Malkiewicz – finali-
sta (Katarzyna Bartkowiak-Bu-
cyk), a także Jakub Napiórkow-
ski – finalista z fizyki (Marzena 
Grabowska).

W Szkole Podstawowej nr 3 
Maja Luboń zdobyła tytuł lau-
reata konkursu z chemii oraz 
finalisty z biologii (Jadwiga Cy-
tera, Alina Pieczka).

Szkoła Podstawowa nr 4 
może pochwalić się finalistami 
konkursu z matematyki – Bo-
rysem Kuczą i Karoliną Świrk 
(obojga przygotował Marcin 
Żydek).

W Szkole Podstawowej nr 
13 wyróżnili się: Jakub Wal-
czak i Kaja Zielonka – finaliści 
z matematyki (Justyna Wy-
dra), Amelia Kobylak – finalist-
ka z matematyki, biologii i fizy-
ki (Sylwia Smandek, Violetta 
Urbas, Dorota Bluma-Waniek), 
Michalina Świderska – finalist-
ka (Sylwia Smandek).

Z kolei w Szkole Podstawo-
wej nr 15 z Oddziałami Sporto-
wymi sukcesy odnieśli: Franci-
szek Sergiel – laureat z mate-
matyki i finalista z języka pol-
skiego (Sylwia Bąk, Bogusława 
Koczwarra), Martyna Piwowar-

czyk – finalistka z matematyki 
(Anna Reszka), Łucja Szymi-
czek – finalistka z biologii (Mał-
gorzata Latoń).

W Szkole Podstawowej nr 
18 Agnieszka Szałek uzyskała 
tytuł laureata konkursu z języ-
ka polskiego (Barbara Wróbel).

Z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 1 wyróżniono 
Ewelinę Stopę – finalistkę kon-
kursu z matematyki (Jolanta 
Grzeszczuk-Starzyńska).

Z sukcesem może się tak-
że pochwalić Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 2 – Jere-
miasch Kilian, podopieczny 
Agnieszki Koloch, został fina-
listą Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z języka nie-
mieckiego.

Wyniki te pokazują wysoki 
poziom nauczania i zaanga-
żowanie zarówno uczniów, jak 
i nauczycieli, którzy ich przy-
gotowali.

Szkoła Podstawowa nr 1 za-
częła działać w budynku przy ul. 
Cecylii - 7 czerwca 1945 r. Je-
go uszkodzenia po wojnie by-
ły minimalne, choć brakowało 
szyb i nie było ławek ani wypo-
sażenia. Kierownikiem został 
Paweł Świtała. Pod koniec paź-
dziernika 1945 roku dziewięciu 
nauczycieli uczyło 320 uczniów 
w ośmiu salach lekcyjnych. Były 
to trudne warunki, ale wszyscy 
się cieszyli, że naloty bombo-
we lotnictwa radzieckiego za-
kończyły się i Racibórz powoli 
zaczął się odbudowywać. Pro-
blemem było to, że miejscowa 
ludność słabo mówiła po pol-
sku; często posługiwała się też 
gwarą śląską.

W 1961 r. przy ul. Królewskiej 
powstała pierwsza tysiąclat-
ka w województwie i czwarta 
w Polsce. Otrzymała imię Po-
wstańców Śląskich. W kom-
fortowych warunkach uczyło 
się tu aż 468 uczniów i praco-
wało 20 pedagogów. Powstał 
kompleks czterech pawilonów 
z piętnastoma salami lekcyjny-
mi i salą gimnastyczną. W la-

tach sześćdziesiątych uzyskała 
miano „wiodącej placówki peda-
gogicznej” w skali miasta, po-
wiatu i województwa.

W 1983 roku liczba uczniów 
wzrosła do 1200. Uznano za ce-
lowe zbudowanie trzeciej już 
w dwudziestym wieku szkoły. 
W 1985 roku na rogu ul. Cecylii 
i Elżbiety rozpoczęto budowę. 
Przenosiny z Królewskiej od-
były się na początku 1987 roku. 
Brali w tym wydarzeniu ucznio-
wie klas ósmych, którzy przeno-
sili i skręcali meble. Nowa szko-
ła zaspokoiła w pełni aktualne 
i przyszłe potrzeby Ostroga.

SP 1 wiele przeszła przez 
te 80 lat: kilka przeprowa-
dzek, braki budżetowe, czy po-
wódź w 1997 r., która doszczęt-
nie zniszczyła parter i piwni-
ce. Wielu naszych dyrektorów, 
osób z grona pedagogicznego 
i absolwentów już odeszło, po-
zostawiając dobre wspomnienia 
i tęsknotę…

Ale też przeżyła wiele pięk-
nych chwil: trudno zliczyć licz-
bę absolwentów, którzy miło ją 
wspominają i osiągają sukcesy 
na całym świecie; trudno zliczyć 
laureatów konkursów przed-
miotowych i sportowych, peda-
gogów i pracowników szkoły, 
napisanych artykułów praso-
wych, filmów i audycji telewi-
zyjnych, wycieczek szkolnych, 
współpracy zagranicznej i za-
cnych gości ją odwiedzających.

Pewnie najtrudniej zliczyć 
uśmiechy, radości i drobne suk-
cesy uczniów, którzy to tu uczyli 
się pierwszych liter, nawiązywa-
li pierwsze przyjaźnie i miłości.

Dziś, w 2025 r. szkoła trzyma 
nadal wysoki poziom naucza-
nia, jest piękna i nowoczesna. 
Zrzesza wspaniałych nauczy-
cieli, ma oddaną i kreatywną dy-
rekcję i ciekawych świata i am-
bitnych uczniów. Wiedzie prym 
w nowoczesnych i skutecznych 
metodach nauczania.

Grzegorz Wawoczny, absolwent SP 1

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Grozi mu kara do 3 lat pozba-
wienia wolności, wysoka grzyw-
na oraz zakaz prowadzenia po-
jazdów.

- Dziękujemy świadkowi za 
właściwą reakcję – dzięki jego 
czujności udało się wyelimino-

wać z ruchu potencjalne zagro-
żenie - czytamy w komunikacie 
policji.

Policja apeluje!
Nigdy nie wsiadaj za kierow-

nicę po alkoholu. Nawet jeśli 
czujesz się dobrze, Twoje zdol-
ności psychomotoryczne są po-
ważnie zaburzone. Pamiętaj, że 

pijany kierowca to potencjalny 
zabójca na drodze. Reaguj, gdy 
widzisz, że ktoś nietrzeźwy chce 
prowadzić – możesz uratować 
życie. Anonimowe zgłoszenie 
może mieć ogromne znaczenie.

(kpp)

Zasnął w samochodzie przy Rynku 
z nogą na gazie. Był kompletnie pijany

Dobra szkoła się nie starzeje, tylko 
dojrzewa. 80-lecie SP 1 na Ostrogu 
i miejskie zakończenie roku szkolnego

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Jak podano w komunikacie, 
umowa weszła w życie w dniu 
jej podpisania. To kolejny krok 
w procesie zagospodarowania 
majątku Rafako po ogłoszeniu 
upadłości firmy.

RFK sp. z o.o. jest wspól-
nym przedsiębiorcą utworzo-
nym przez Agencję Rozwo-
ju Przemysłu S.A. z siedzibą 
w Warszawie, Polimex Mosto-
stal S.A. z siedzibą w Warsza-
wie oraz Towarzystwo Finanso-
we "Silesia" sp. z o.o. z siedzibą 
w Katowicach. Obecnie wspól-
ny przedsiębiorca jako spółka 
celowa, nie prowadzi działal-

ności gospodarczej natomiast 
w przyszłości planuje, w opar-
ciu o nabywane mienie, rozpo-
częcie działalności w sektorze 
kolejowym oraz zbrojeniowym.

Agencja Rozwoju Przemy-
słu S.A. jest jednoosobową spół-
ką Skarbu Państwa oferującą 
swoje usługi i produkty w wie-
lu obszarach gospodarki. Głów-
nym przedmiotem jej działalno-
ści jest zarządzanie mieniem 
i udziałami Skarbu Państwa i in-
nych państwowych osób praw-
nych, wspieranie przedsiębior-
ców w prowadzeniu i rozwijaniu 
działalności, a także w realiza-
cji procesów restrukturyzacyj-
nych, m.in. w ramach pomocy 
finansowej, szkoleniowej i or-

ganizacyjnej oraz pozyskiwania 
finansowania. 

Polimex Mostostal S.A. 
świadczy usługi w zakresie 
budownictwa, na zasadach ge-
neralnego wykonawstwa, dla 
wielu branż przemysłu, w tym 
energetyki, chemii, przemysłu 
rafineryjno-petrochemiczne-
go czy ochrony środowiska, za-
równo w Polsce jak i za granicą.

Towarzystwo Finansowe 
"Silesia" sp. z o.o. jest spółką 
Skarbu Państwa, której zada-
niem jest realizacja ważnych 
dla polskiej gospodarki projek-
tów o charakterze rozwojowym.

(w)

Majątek Rafako wydzierżawiony 
spółce z Warszawy

RACIBÓRZ Z KOLEJNYM 
dofinansowaniem – powstanie 
nowoczesne centrum przesiadkowe

 Racibórz »  Miasto Racibórz pozyskało imponujące dofinansowanie w wysokości 
14,7 mln zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, dzięki 
czemu możliwa będzie realizacja jednej z kluczowych inwestycji komunikacyj-
nych – Centrum Przesiadkowego w rejonie dworca PKP, w miejscu tzw. parku 
Cygańskiego, naprzeciwko wyjazdu z PKS-u na Nowomiejską. Jest to naturalna 
kontynuacja rozwoju infrastruktury komunikacyjnej, która łączy się z niedawno 
zakończoną przebudową dworca.

- Całkowita wartość projektu 
wynosi 17 420 847,27 zł, co ozna-
cza, że znaczna część środków 
potrzebnych na realizację in-
westycji pochodzi z funduszy 
zewnętrznych. Przedsięwzięcie 
realizowane będzie w ramach 
Programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027 - 
informuje Urząd Miasta.

- Planowane Centrum Prze-
siadkowe powstanie w sąsiedz-
twie głównego węzła komuni-
kacji miejskiej, łącząc różne 
formy transportu: komunika-
cję publiczną, rowerową, pie-
szą oraz indywidualną. Inwesty-
cja wpisuje się w założenia Pla-
nu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej Subregionu Zachod-
niego, odpowiadając na ziden-
tyfikowane potrzeby i wyzwania 
związane z poprawą dostępno-

ści transportowej i ogranicze-
niem emisji zanieczyszczeń - 
dodano.

Realizacja projektu zaplano-
wana została do końca grudnia 
2027 roku. Nowa infrastruktu-
ra znacząco usprawni system 

przesiadek, poprawi komfort 
podróżnych i zwiększy atrak-
cyjność transportu zbiorowego 
w mieście.

(um) 
Wizualizacja UM Racibórz

Seryjna złodziejka zatrzymana w Raciborzu
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy pl. Wolności nr 12/6

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

pl. Wolności nr 12/6 
II piętro, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazien-
ka i pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 
użytkowej 27,42 m2; przynależna piwnica o po-
wierzchni 11,43 m2  

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3914/34 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0242 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00030876/7

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 99 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

6 sierpnia 2025r. godz. 11:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 9 900,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej w dniu 30 lipca 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Wojska Polskiego nr 6a/7

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Wojska Polskiego nr 6a/7         

I piętro 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka 
i komórka o powierzchni użytkowej 83,82 m2 ; 
piwnica o powierzchni 15,49 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 4275/47 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0777 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00036550/8

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 260 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

6 sierpnia 2025r. godz. 10:00, w sali nr 
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa-
na Batorego 6

7. Wadium 26 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 30 lipca 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ogrodowej nr 10/9 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Ogrodowa nr 10/9              
IV piętro (poddasze) 2 pokoje, kuchnia,  przedpo-
kój, łazienka i wc (z odrębnym wejściem z klatki 
schodowej) o powierzchni użytkowej 58,32 m2; 
piwnica o powierzchni 4,05 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działki oznaczone: nr 652/184 i nr 820/184 k.m. 
11 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0544 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00034302/1

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 180 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

6 sierpnia 2025r. godz. 12:00, w sali nr 
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa-
na Batorego 6

7. Wadium 18 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej w dniu 30 lipca 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Raciborskie krwiodawstwo 
ma nową szefową

 Racibórz »  36-letnia Roksana Pytlik pokieruje Regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu. Placówka podległa resortowi zdrowia ma 
problemy finansowe. Wisi nad nią widmo połączenia z katowickim RCKiK. Pytlik 
ma opracować plan naprawczy.

Roksana Pytlik, mieszkanka 
gminy Kornowac, pracowała ja-
ko zastępca dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Racibo-
rzu. Potem wygrała konkurs na 
sekretarza Urzędu Miejskiego 
w Kuźni Raciborskiej, gdzie - 
po wyborach 2024 r. - został wi-
ceburmistrzem. Zrezygnowała 
w grudniu 2024. Wtedy też mi-
nister zdrowia odwołał z funkcji 
dyrektora RCKiK Gizelę Kowol. 
Na wakujące stanowisko ogło-
szono konkurs. Pytlik ma wyż-
sze wykształcenie i studia po-
dyplomowe w zakresie prawa, 
administracji i organizacji. Na 
razie nie wchodzi w grę łączenie 
raciborskiego RCKiK z katowic-

kim. Nowej dyrektor postawio-
no zadanie opracowania pro-
gramu naprawczego placów-
ki przy Sienkiewicza. Centrum 

ma tu dwa obiekty - tzw. stare 
krwiodawstwo i nowy budynek 
tzw. czerwony.

(kpp)

Spirala czasu z irysów zakwitnie 
w Zaczarowanym Ogrodzie w Raciborzu

 Racibórz »  W Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu powstaje niezwykła 
przestrzeń – „spirala czasu” z irysów. Projekt, który otrzymał wsparcie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
stanie się nowym ogrodniczym sercem Zaczarowanego Ogrodu, przyciągając mi-
łośników natury i botanicznych opowieści.

W samym centrum Za-
czarowanego Ogrodu w Ra-
ciborzu powstanie wyjątkowa 
kompozycja – spiralna rabata 
z irysów, ukazująca ewolucję 
tej pięknej i wielobarwnej ro-
śliny od najstarszych odmian 
po najnowsze osiągnięcia ho-
dowców. Koncepcja, którą przy-
gotował inspektor ds. kolekcji 
roślinnych Arboretum Bramy 
Morawskiej – Piotr Kolarczyk 
– zyskała wsparcie finansowe 
w wysokości 22 tys. zł z kato-
wickiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Całkowity koszt 
inwestycji to 28 tys. zł.

– Spirala czasu wzbogaci wa-
lory przyrodnicze i ogrodnicze 
Arboretum, pokazując zara-

zem ogromny wysiłek włożo-
ny w tworzenie nowych odmian 
irysów – mówi Kolarczyk.

Rabata zajmie powierzchnię 
3 arów, a ozdobi ją aż 250 od-
mian irysów. Nasadzenia pla-
nowane są na sierpień – wcze-
śniej teren przejdzie proces 
odchwaszczenia i przygotowa-
nia gleby. Pierwsze pojedyn-
cze kwiaty mogą pojawić się 
już w przyszłym roku, jednak 
pełnię kwitnienia spirala osią-
gnie za 2–3 lata.

Dodatkowo wokół rabaty po-
jawią się kompozycje z lawendy 
oraz wczesnowiosennych ro-
ślin cebulowych, które będą na-
jatrakcyjniejsze w drugiej poło-
wie maja – okresie największej 

aktywności odwiedzających ar-
boretum.

Irysy, znane także jako ko-
saćce, są roślinami o bogatej 
symbolice i historii – w wie-
lu kulturach uważane za zna-
ki odwagi, nadziei i inspiracji. 
Ich niezwykłe kolory, kształty 
oraz różnorodność sprawiają, 
że od wieków zajmują ważne 
miejsce w ogrodach i kolekcjach 
botanicznych.

Wkrótce Zaczarowany 
Ogród zyska nowy wymiar – 
kwitnący, symboliczny i edu-
kacyjny.

(w)
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Do zdarzenia doszło 20 
czerwca. Dyżurny raciborskiej 
komendy otrzymał zgłoszenie 
o awanturze na jednej ze sta-
cji paliw w mieście. Policjanci 
natychmiast udali się na miej-
sce, gdzie okazało się, że 46-let-
ni mężczyzna został zaatakowa-
ny przez grupę młodzieży.

Z relacji świadków wynikało, 
że jeden z napastników wsko-
czył na jego samochód, a gdy 
kierowca wyszedł z pojazdu, aby 
go odgonić, został zaatakowany. 

Sprawcy zaczęli go uderzać po 
całym ciele, przewrócili na zie-
mię i kopali. Następnie uciekli 
z miejsca zdarzenia.

Dzięki pracy kryminalnych 
już następnego dnia munduro-
wi zatrzymali dwóch mieszkań-
ców Raciborza w wieku 18 i 20 
lat. Usłyszeli zarzuty pobicia, 
za które grozi im do 5 lat wię-
zienia. O ich dalszym losie zde-
cyduje sąd.

(kpp)

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NĘDZA 
z dnia 4 lipca 2025 r. o rozpoczęciu konsultacji społecznych 
dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Nędza dla terenu przy ulicach: 
Powstańców Śląskich i Raciborskiej w sołectwie Ciechowice

Na podstawie ar t. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 
ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) w związku 
z uchwałą Nr VIII-50-2024 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza 
dla terenu przy ulicach: Powstańców Śląskich i Raciborskiej w sołectwie Ciechowice 
oraz uchwały Nr IX-65-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały poprzez sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej w oznaczeniu 
jednostki redakcyjnej, informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących 
wyżej wymienionego projektu planu. 
Konsultacje społeczne będą prowadzone w okresie od dnia 4 lipca 2025 r. 
do dnia 12 sierpnia 2025 r. i obejmą:
1) zbieranie uwag w terminie od dnia 4 lipca 2025 r. do dnia 12 sierpnia 2025 r.,
2) spotkanie otwarte, które odbędzie się w dniu 14 lipca 2025 r., w siedzibie Urzędu 

Gminy Nędza, 47-440 Nędza, ul. Jana III Sobieskiego 5 o godzinie 16.00,
3) dyżury projektanta w siedzibie Urzędu Gminy Nędza, 47-440 Nędza, ul. Jana III 

Sobieskiego 5, pokój nr 20 w terminie: 14 lipca 2025 r. w godzinach 15.30 do 
16.00 oraz 28 lipca 2025 r. w godzinach 15.30 do 16.00.

Projekt jest udostępniony w:
1) siedzibie Urzędu Gminy Nędza, 47-440 Nędza, ul. Jana III Sobieskiego 5 w Referacie 

d/s zagospodarowania przestrzennego,
2) na stronie BIP Urzędu Gminy Nędza oraz w Referacie d/s zagospodarowania 

przestrzennego w Urzędzie Gminy Nędza: Informacje urzędu / Plany i programy 
/ Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego / W opracowaniu

Uwagi do projektu planu składa się do Wójta Gminy Nędza:
• w formie papierowej do Wójta Gminy Nędza na adres: 47-440 Nędza, ul. Jana 

III Sobieskiego 5,
• w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

 - poczty elektronicznej na adres: ug@nedza.pl,
 - e-Doręczeń: AE:PL-64429-92757-IIDGW-25
 - platformy ePUAP: /ugnedza/skrytka

• na specjalnym formularzu (formularz dotyczący aktu planowania przestrzennego 
jest dostępny na stronie internetowej na stronie BIP Urzędu Gminy Nędza oraz 
w Referacie d/s zagospodarowania przestrzennego w Urzędzie Gminy Nędza: 
https://bip.nedza.pl/informacje_urzedu/plany_i_programy.html).

Osoba wnosząca uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania 
albo siedzibę oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki adres posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
objętej uwagą. Można podać również dodatkowe dane jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.
Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, wyżej wymieniony projekt planu miejscowego 
podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa.
Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
–  stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko – należy składać na piśmie do Wójta Gminy Nędza 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 sierpnia 2025 r. 
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych zamieszczona jest 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Nędza w zakładce: Klauzula Informacyjna RODO.

Wójt Gminy Nędza

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Rodzaj Położenie Tryb
Nieruchomość  
lokalowa

• pl. Władysława Jagiełły 4/1
• ul. Rudzka 38/6

przetargowy

• ul. Skłodowskiej-Curie 26/8 bezprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozba-
wionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, 
jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia 
określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość  
gruntowa

• dz. 933/134 k.m. 3 obręb Ostróg – 
ul. Rudzka

przetargowy

• dz. 194/1 k.m. 4 obręb Brzezie – ul. 
Gajowa

• dz. 349, 352 i 687/348 k.m.1 obręb 
Płonia – ul. Kanałowa

bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Ra-
ciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

Renta wdowia to połączo-
ne świadczenia, np. 100 proc. 
własnego świadczenia oraz 15 
proc. świadczenia przysługu-
jącego po zmarłym małżon-
ku lub odwrotnie (tzw. zbieg 
świadczeń). Część uprawnio-
nych osób otrzyma świadcze-
nie z dwóch instytucji: z ZUS 
i z innego organu emerytalno-
-rentowego. Oznacza to, że tacy 
klienci dostaną w jednym mie-
siącu dwie wypłaty w różnych 
terminach.

Osoby te otrzymają nato-
miast jedną decyzję – od tego 
organu, który będzie wypłacał 
15 proc. świadczenia. Druga in-
stytucja poinformuje je o konty-
nuowaniu wypłaty dotychczaso-
wego świadczenia w wysokości 
100 proc.

Równolegle do wypłat świad-
czeń przetwarzane są także de-
cyzje odmowne, których łączna 
liczba wynosi obecnie 8,6 tys.

Ruszyły wypłaty
1 lipca ZUS uruchomił 

pierwsze wypłaty świadczeń 
w zbiegu z rentą rodzinną na 
łączną sumę 316, 8 mln zł. Na 
tę wartość składa się:
 � kwota świadczeń wypłaca-

nych w 100 proc. – ok. 286, 5 
mln zł oraz

 � kwota świadczeń wypłaca-
nych w 15 proc. – ok. 30,2 
mln zł.
- Kolejne wypłaty będzie-

my realizowali zarówno w ter-
minach płatności dotychczas 
wypłacanych świadczeń jak 
i w  inne dni lipca. Od sierp-
nia świadczenia w zbiegu bę-
dą wypłacane łącznie w termi-
nach płatności – 1, 6, 10, 15, 20, 
25 dnia miesiąca. W 60 proc. 
przypadków zbieg świadczeń 
ma konstrukcję: 100 proc. renty 
rodzinnej + 15 proc. własnego 
świadczenia – informuje Beata 

Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS w woje-
wództwie śląskim.

ZUS jest jedną z instytucji, 
które wypłacają te świadczenia 
– obsłuży ok. 90 proc. wszyst-
kich wniosków. Od 1 stycznia do 
30 czerwca 2025 r. do Zakładu 
wpłynęło ponad 978 tys. wnio-
sków (ERWD), najwięcej z wo-
jewództwa śląskiego – ponad 
123,7 tys. wniosków. ZUS jest 
też instytucją, do której wpły-
nęło najwięcej wniosków w po-
równaniu z innymi.

Inne organy emerytalno-
-rentowe to:
 � Kasa Rolniczego Ubezpie-

czenia Społecznego (KRUS),
 � Biuro Emerytalne Służby 

Więziennej (BESW),
 � Wojskowe Biuro Emerytal-

ne (WBE),
 � Zakład Emerytalno-Rento-

wy Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji 
(ZER MSWiA).
Jeśli wniosek o rentę wdo-

wią wpłynie do ZUS do 31 lipca 
2025 r. i zostanie rozpatrzony 
pozytywnie, świadczenia będą 
wypłacane także za lipiec. Na-
tomiast wniosek złożony w na-
stępnych miesiącach i rozpa-
trzony pozytywnie spowoduje 
uruchomienie wypłaty od mie-
siąca, w którym trafi do ZUS.

Dla kogo renta wdowia
Aby ZUS mógł wypłacić ren-

tę wdowią, osoba wnioskująca 
powinna spełnić łącznie wszyst-
kie warunki:
 � kobieta powinna mieć co naj-

mniej 60 lat, a mężczyzna co 
najmniej 65 lat,

 � do dnia śmierci małżonka 
pozostawać z nim we wspól-
ności małżeńskiej,

 � nabyć prawo do renty ro-
dzinnej po zmarłym małżon-
ku nie wcześniej niż w dniu 

ukończenia 55 lat przez ko-
bietę, 60 lat przez mężczy-
znę,

 � nie być obecnie w związku 
małżeńskim.
- ZUS wyda decyzję, w której 

odmówi ustalenia zbiegu świad-
czeń, jeżeli wdowa lub wdo-
wiec nie spełnią choć jednego 
ze wskazanych warunków lub 
jeżeli wysokość przynajmniej 
jednego z ustalonych świadczeń 
będzie równa kwocie limitu, tj. 

trzykrotności kwoty najniższej 
emerytury, lub ją przekroczy. 
Ograniczenie wysokości su-
my świadczeń do trzykrotno-
ści kwoty najniższej emerytu-
ry zastosowano – w przypadku 
pierwszych wypłaconych świad-
czeń w zbiegu – w 4 proc. przy-
padków – wyjaśnia rzeczniczka.

Do najczęstszych przyczyn 
decyzji odmownych należą:
 � zbyt wysoka kwota świad-

czenia aktualnie wypłaca-

nego (powyżej trzykrotno-
ści kwoty najniższej eme-
rytury),

 � nabycie prawa do renty ro-
dzinnej po zmarłym małżon-
ku wcześniej niż 5 lat przed 
osiągnięciem powszechnego 
wieku emerytalnego,

 � brak prawa do własnego 
świadczenia,

 � brak prawa do renty rodzin-
nej,

 � zawarcie nowego związku 
małżeńskiego,

 � niepozostawanie we wspól-
ności małżeńskiej do dnia 
śmierci małżonka,

 � nieosiągnięcie powszechne-
go wieku emerytalnego.
Od wydanych przez ZUS 

decyzji w sprawie renty wdo-
wiej można odwołać się do są-
du okręgowego właściwego ze 
względu na miejsce zamiesz-
kania – sądu pracy i ubezpie-
czeń społecznych. Odwołanie 
będzie można złożyć za pośred-
nictwem ZUS w ciągu miesią-
ca od dnia doręczenia decyzji.

Beata Kopczyńska,

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim

ZUS - Wypłaty renty wdowiej już ruszyły
 Racibórz »  Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił pierwsze środki w ramach tzw. renty wdowiej. Do 86 tys. osób trafiło łącznie blisko 317 mln zł, z czego ponad 30 mln 
złotych to kwota, o którą wzrosły wypłaty w związku z zastosowaniem tak zwanego zbiegu świadczeń. Dzięki rencie wdowiej świadczeniobiorcy zyskają średnio 352,46 zł. 
Przygotowywane są kolejne wypłaty.

Brutalne pobicie na stacji 
paliw w Raciborzu

 Racibórz »  Dwóch młodych mężczyzn brutalnie pobiło 
46-latka na jednej ze stacji paliw w Raciborzu. Napast-
nicy kopali i bili ofiarę po całym ciele, po czym uciekli 
z miejsca zdarzenia. Dzięki sprawnym działaniom po-
licjantów zostali zatrzymani już następnego dnia.
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
MATRYMONIALNE

Poznam Pana z Dużym Brzuchem Ra-
cibórz okolice
Witam. Poznam z Raciborza i z okolic Ra-
ciborza starszego Pana z dużym, okrągłym 
brzuchem, nadwagą. Ty w wieku od 40–60 
lat, z wagą od 110–140 kg. Szukam do dyskret-
nej znajomości. Ja – mężczyzna koło 40-st-
ki, spokojny, uczciwy. Na początek proszę 
o SMS z opisem: wiek, waga, wzrost i skąd. 
Mój nr 668-793-001. Tel. kom.: 668-793-001.

SKUP
SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
601-281-861
Skupujemy samochody za gotówkę 605-
203-224. Tańsze / droższe, sprawne / uszko-
dzone. kupie.auto.pl. 605-203-224, 601-281-
861. Tel.: 601-281-861. Tel. kom.: 605-203-
224. Tel.: 601-281-861. Tel.: 605-203-224. 
Tel. kom.: 601-281-861.
E-mail: piokub@op.pl. kupie.auto.pl.

SKUP AUT SRC. TEL. 530-312-312 ZŁO-
MOWANIE KASACJA 24H
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki, w każ-
dym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po 
powodzi, po taxi, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy go-

REKLAMA

tówką, realne ceny. Przyjmujemy także samo-
chody bez pełnej dokumentacji, a także „an-
gliki” oraz auta niezarejestrowane w Polsce.
Tel.: 788-971-788. Tel.: 501-525-515.
Tel. kom.: 788-971-788.
E-mail: autodemont@wp.pl.
www.autodemont.pl.

KOREPETYCJE
Korepetycje z matematyki online, przez 
internet
Prowadzę korepetycje z matematyki online, 
przez internet. Przygotowuję do wszystkich 
sprawdzianów i egzaminów na każdym po-
ziomie edukacji. Tel.: 606-170-099. Marcin 
Mierzejewski. Tel.: 606-170-099. Tel. kom.: 
606-170-099. E-mail: marcin@mmstrony.
pl. https://korepetycje-matematyka.online.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie 3-pokojowe ul. Słowackie-
go do wynajęcia
Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe na ulicy 
Słowackiego. Mieszkanie składa się z: kuch-
ni, łazienki z WC, salonu, 2 sypialni. Miesz-
kanie w większości wyposażone. Odstępne 
z czynszem 2200 PLN + media.
Tel. kom.: 794-008-181.
E-mail: nixxon.biuro@gmail.com.

PRACA
Restauracja McDonald's zatrudni pra-
cowników
Restauracja McDonald's w Raciborzu za-
trudni pracowników na umowę o pracę, peł-
ny lub niepełny etat. Możliwość pracy tylko 
w weekendy. Oferujemy: • Umowa o pracę 
• Stawka 27,80 zł/h brutto • 20% stawki za 
pracę w godzinach nocnych 23:00–7:00 • 
Elastyczny grafik • Zniżki na nasze produk-
ty.Tel. kom.: 792-504-261.

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ogłasza konkurs na wynajem loka-
lu łącznik 2B, poziom -1 o powierzchni 2,5m2, w którym Najemca zainstaluje kolektor 
zbiorczy- wymiennik, oraz na dzierżawę gruntu o powierzchni 20m2 z przeznaczeniem 
na usytuowanie pomp ciepła o łącznej mocy 124kW, przy ul. Gamowskiej 3 w Raciborzu.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2. Termin składania ofert wyznacza się na 18.07.2025r. o godzinie 10.00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.07.2025 r. o godzinie 10:30 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy 

tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

E-mail: praca.mcd@gmail.com.

Magazynier w skupie zboża w Bień-
kowicach
Zatrudnimy magazyniera odpowiedzialnego 
za przyjmowanie i wydawanie zboża. Wyma-
gane prawo jazdy kat. B oraz mile widziane 
chęci do majsterkowania. Tel. kom.: 668-
160-002. E-mail: agritech@onet.pl.
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spół 60 Plus znany jest z energetycznych występów, a ich re-
pertuar obejmuje znane i lubiane przeboje, które zachęcają 
do tańca i wspólnej zabawy. Zespół 60 plus powstał w 2013 ro-
ku przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Raciborzu i przez 
lata przypominał słuchaczom zapomniane utwory XX wieku. 
Po kilkuletniej przerwie w działalności, w 2024 roku ponownie 
pojawił się na scenie w nowym składzie. 
Podczas koncertu wystąpią: Witold Kolowca – wokal, Stefan 
Powała - saksofon tenorowy, Jan Latka – piano, Jan Dubiel 
– akordeon, Antoni Tarnowiecki - gitara basowa , Piotr Czaj-
ka – perkusja

Czas trwania koncertu: 80 min.
Wstęp bezpłatny

20.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, OGRÓD KULTURY, UL. LONDZINA 38
SILESIAN JAZZ DAUGHTERS – KONCERT 
SILESIAN JAZZ DAUGHTERS – to tercet wokalny, który za-
wiązał się w Raciborskim Centrum Kultury w 2021. Wokalistki 
śpiewają w harmonii jazzowej nawiązując do klimatu legendar-
nej grupy The Andrews Sisters. Ich repertuar bazuje na stylach 
muzycznych pierwszej połowy XX wieku. Są to głównie standardy 
jazzowe oraz utwory rozrywkowe w lekkich, przyjemnych i swi-
ngowych aranżacjach, których autorem jest kompozytor i aran-
żer Adam Jarzmik.

Adam Jarzmik jest absolwen-
tem Akademii Muzycznej im. 
K. Szymanowskiego w Katowi-
cach w klasie fortepianu jazzo-
wego oraz kompozycji i aranża-
cji. Od 2015 roku jest również 
pedagogiem tejże uczelni oraz 
na Wydziale Artystycznym UM-
CS w Lublinie. 

Wstęp bezpłatny

27.07 (NIEDZIELA)
GODZ. 18.00
PARK IM. MIASTA ROTH
KONCERT TANECZNY 
Z ZESPOŁEM 60 PLUS

Taniec to wspaniały sposób na 
spędzenie czasu, a koncert z ze-
społem 60 Plus w Parku Roth to 
doskonała okazja, by połączyć 
muzykę na żywo z ruchem. Ze-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Obywatel Czech zatrzymany 
z nielegalną bronią 
w gminie Krzyżanowice

 Racibórz »  Policjanci z Komisariatu Policji w Krzyżanowicach zatrzymali 54-let-
niego obywatela Czech, który posiadał broń gazową i amunicję bez wymaganego 
zezwolenia. Mężczyzna usłyszał już zarzuty, a o jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Do zdarzenia doszło w po-
niedziałek, gdy dyżurny Komen-
dy Powiatowej Policji w Raci-
borzu otrzymał zgłoszenie do-
tyczące interwencji domowej 
na terenie gminy Krzyżanowi-
ce. Policjanci, którzy przybyli 
na miejsce, zastali 54-letniego 
mężczyznę. Podczas przepro-
wadzonych czynności funkcjo-
nariusze zabezpieczyli broń ga-
zową oraz 39 sztuk amunicji, 
które mężczyzna przechowywał 
bez stosownego pozwolenia.

Zatrzymany został przewie-
ziony do policyjnego aresztu. 
Po zgromadzeniu materiału do-
wodowego przedstawiono mu 
zarzuty. Sprawa trafi teraz do 
sądu.

Policja przypomina, że niele-
galne posiadanie broni stanowi 
poważne zagrożenie dla bez-
pieczeństwa publicznego i jest 
surowo karane. Zgodnie z art. 
263 § 2 Kodeksu karnego, za po-
siadanie broni lub amunicji bez 

wymaganego zezwolenia grozi 
kara pozbawienia wolności od 
6 miesięcy do 8 lat.

(kpp)

Zarząd Powiatu Raciborskiego 
z absolutorium za 2024 rok

 Racibórz »  Rada Powiatu Raciborskiego udzieliła absolutorium Zarządowi Po-
wiatu Raciborskiego za wykonanie budżetu w 2024 roku. Za głosowali radni klu-
bów Razem dla Ziemi Raciborskiej oraz Koalicji 15 Października. Radni opozycji 
wstrzymali się od głosu.

Podczas XIV Sesji Rady Po-
wiatu Raciborskiego VII Kaden-
cji, która odbyła się 24 czerw-
ca, starosta Grzegorz Swoboda 
przedstawił raport o stanie Po-
wiatu Raciborskiego za 2024 rok 
oraz sprawozdanie z wykonania 
budżetu. Dokumenty te uzyska-
ły pozytywną ocenę większości 
radnych, a w konsekwencji Za-
rząd Powiatu otrzymał zarówno 
wotum zaufania, jak i absoluto-
rium. Za udzieleniem absolu-
torium głosowali radni klubów 
Razem dla Ziemi Raciborskiej 
oraz Koalicji 15 Października. 
Radni opozycji wstrzymali się 
od głosu.

Budżet Powiatu Raciborskie-
go na 2024 rok został zrealizowa-
ny z nadwyżką przekraczającą 
12 milionów złotych. Dochody 
ogółem wyniosły 252,7 mln zł, 
co stanowi 100,17% planu, nato-
miast wydatki zamknęły się kwo-
tą 240,6 mln zł (94,99% planu). 
Planowano deficyt w wysokości 
1 mln zł, tymczasem osiągnięto 
dodatni wynik budżetu. Dochody 
bieżące przewyższyły wydatki 
bieżące o ponad 14 mln zł.

Raport o stanie powiatu 
uwzględniał najważniejsze ob-
szary działalności samorządu, 
w tym finanse, edukację, zdro-
wie, pomoc społeczną, inwesty-

cje drogowe, bezpieczeństwo, 
działania na Zamku Piastow-
skim w Raciborzu oraz współ-
pracę zagraniczną. Starosta 
Grzegorz Swoboda, komentu-
jąc wynik głosowania, podkre-
ślił, że uzyskane absolutorium to 
efekt wspólnej pracy całego ze-
społu, a także wyraz uznania dla 
skutecznego i transparentnego 
zarządzania. Wyraził również 
podziękowania dla wszystkich 
osób zaangażowanych w reali-
zację zadań powiatowych oraz 
dla radnych, którzy obdarzyli 
Zarząd zaufaniem.

(red.)
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

K R Z Y Ż Ó W K A

POŚCIG NA ULICACH 
RACIBORZA. 
Zatrzymano dwóch 
Kolumbijczyków

W sobotę 14 czerwca, 
w godzinach nocnych, poli-
cjanci z Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej 
Policji w Raciborzu, patrolując 
ulicę Rudzką, wymijali się z po-
jazdem marki Toyota. Zacho-
wanie kierującego wzbudziło 
ich podejrzenia, dlatego funk-
cjonariusze zawrócili, by prze-
prowadzić kontrolę drogową. 
W momencie nadania sygna-
łów świetlnych i dźwiękowych 
do zatrzymania, kierujący to-
yotą gwałtownie przyspieszył 
i rozpoczął ucieczkę w kierun-
ku ulicy Gliwickiej.

Policjanci natychmiast po-
informowali oficera dyżurnego 
i ruszyli w pościg. Pojazd po-
ruszał się z dużą prędkością 
w kierunku miejscowości Za-
wada Książęca, gdzie kierują-
cy stracił panowanie nad sa-
mochodem, co doprowadziło 
do jego wywrócenia. Mężczy-
zna wybiegł z pojazdu i próbo-
wał kontynuować ucieczkę pie-
szo, jednak po krótkim pościgu 
został skutecznie zatrzymany 
przez jednego z mundurowych.

W tym samym czasie dru-
gi z funkcjonariuszy próbował 

udzielić pomocy pasażerowi, 
który nie był w stanie samo-
dzielnie opuścić pojazdu. Pod-
czas interwencji 31-letni męż-
czyzna uderzył policjanta, na-
ruszając jego nietykalność cie-
lesną. Obaj mężczyźni zostali 
zatrzymani i trafili do policyj-
nego aresztu.

Zatrzymani okazali się oby-
watelami Kolumbii w wieku 25 
i 31 lat. Jak ustalili mundurowi, 
kierujący nie posiadał upraw-
nień do prowadzenia pojazdów. 
Usłyszał on zarzut niezatrzy-
mania się do kontroli drogo-
wej – przestępstwo to zagro-
żone jest karą do 5 lat pozbawie-
nia wolności. Otrzymał również 
mandat karny w wysokości 5 ty-
sięcy złotych za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym 
oraz będzie odpowiadać przed 
sądem za kierowanie pojazdem 
bez wymaganych uprawnień.

31-letni pasażer odpowie na-
tomiast za naruszenie nietykal-
ności cielesnej funkcjonariusza 
publicznego, co zgodnie z art. 
222 §1 Kodeksu karnego zagro-
żone jest karą do 3 lat pozbawie-
nia wolności.

(kpp)

 Racibórz »  Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
raciborskiej komendy zatrzymali dwóch obywate-
li Kolumbii po pościgu ulicami miasta i zdarzeniu 
drogowym. 25-letni kierowca, nieposiadający upraw-
nień, nie zatrzymał się do kontroli, a jego ucieczka 
zakończyła się przewróceniem pojazdu. Jego 31-letni 
pasażer podczas interwencji zaatakował policjanta.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Masz   czas,   
więc odpoczywaj...
... z urlopem od rat!

kredyty 
gotówkowe

Wejdź i zapytaj doradcę o szczegóły.

Zapytaj doradcę
w oddziale

Pobierz
aplikację mobilną

Zadzwoń na infolinię:
(+48) 71 731 95 00
Koszt zgodny z taryfą operatora

 
Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00
czw.-pt. 8:30 - 16:30

REKLAMA

Radny interpeluje w sprawie zalewania 
Głubczyckiej i Spółdzielczej. Prezydent odpowiada

 Racibórz »  Częste zalewanie ulic Starowiejskiej, Głubczyckiej i Spółdzielczej w Raciborzu skłoniło radnego 
Marcina Ficę (Razem dla Raciborza) do interwencji. W interpelacji złożonej 4 czerwca br. zwrócił się on do 
władz miasta o podjęcie konkretnych działań w zakresie odwodnienia newralgicznych skrzyżowań.

– W związku z planowa-
ną przez GDKiA przebudo-
wą skrzyżowania Głubczyc-
ka, Starowiejska, Cegielniana 
i w związku z częstym w ostat-
nim czasie zalewaniem uli-
cy Starowiejskiej i poprzez to 
również Głubczyckiej i Spół-
dzielczej, zwracam się o wy-
konanie kraty poprzecznej na 
skrzyżowaniu ulicy Głubczyc-

kiej z Starowiejską jak i Spół-
dzielczej z Głubczycką, która 
to będzie przejmowała wodę jak 
i błoto płynące tymi ulicami. Na-
tomiast na skrzyżowaniu ulic 
Starowiejska i Kopernika wy-
konać także taką kratę, jak rów-
nież podziemny zbiornik odbie-
rający tę wodę – napisał radny.

W odpowiedzi prezydent 
Raciborza Jacek Wojciecho-

wicz wyjaśnił, że za odwodnie-
nie skrzyżowania ul. Starowiej-
skiej i Głubczyckiej odpowiada 
Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad.

– Zarządcą drogi ul. Sta-
rowiejskiej i ul. Głubczyckiej 
w ciągu drogi krajowej DK45 
jest Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad, w któ-
rych gestii jest właściwe odwod-

nienie skrzyżowania – poinfor-
mował prezydent.

Dodał również, że przygo-
towany został projekt prze-
budowy ul. Kopernika, który 
uwzględnia budowę nowej ka-
nalizacji deszczowej obejmu-
jącej m.in. przejęcie wód spły-
wających z ul. Starowiejskiej.

(w)


